2012 年度 ZPSC 第５回役員会議事録

◎出席者：竹本、小林、木下、野島

◎審議内容

１．相談会用パソコンの更新について

  ・A グループ２台、Ｃグループ３台・Ｄグループ３台を配置済。

  ・各グループは、ＯＳの登録と i フィルターの変更（大人用に変更）、講座で使用していたメールアドレスを削除す

ること。

２．講座カリキュラムと講師マニュアルについて

・現在特に意見要望なし。

・カリキュラム、講師マニュアル等について、ご意見要望がありましたらグループ長へ連絡して下さい。

３．講座用パソコンのウイルスバスターの更新について

  ・本日役員会で講座用パソコンのウイルスバスタークラウドのバージョンアップ作業を実施した。

４．講座用パソコンの解像度について

  ・公民館でワード入門講座を開催したところ、テキストで記載してあるリボンとパソコンの画面のリボンが一致し

ない。原因はパソコンの解像度が高いためであり、解像度を低くするとテキストの表示と同じになる。

以 上

☆２４年１１月度役員会の開催日程

日 時：１１月１５日（第３木曜日） １３：００～１５：００

場 所：公民館 ２階 講座室

審議事項：意見交換、その他

平成２４年１０月１８日（木）13:00－15:00

場所：公民館 ２階 講座室

記録：野島